



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی

شماره ۳۸

خبرنامه الکترونیک

خبرنامه الکترونیک معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به منظور اطلاع رسانی در خصوص تازه‌های این معاونت در بخش‌های اخبار ستادی، پرونده‌ها و اخبار بین‌المللی، اخبار آزمون‌ها و اخبار دانشگاه‌ها تدوین شده و برای کلیه اساتید، مدیران و صاحب‌منظران حوزه سلامت کشور ارسال می‌گردد.

اساتید محترم می‌توانند اخبار، نظرات و پیشنهادات خود را جهت اعمال در خبرنامه به آدرس amoozeshnews@behdasht.gov.ir ارسال فرمایند. جهت رویت متن کامل اخبار بر روی عکس‌ها کلیک فرمایند.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی

اخبار ستادی



شبکه مراکز توسعه آموزش در دانشگاهها و دانشکده‌های استقراری برنامه تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی

سلمان هاشمی

در همایش سالانه مراکز مطالعات و دفاتر توسعه آموزش دانشگاهها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور که با محوریت ارزشیابی کیفیت عملکرد آموزشی با حضور اساتید و مسئولین مراکز مدیریت توسعه آموزش دانشگاهها در تاریخ ۲۳ و ۲۴ آبان‌ماه سال جاری برگزار شد، دکتر باقر لاریجانی معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به نقش مهم مراکز مدیریت توسعه آموزش دانشگاهها از آن به عنوان مغز متفکر آموزش پزشکی یاد کرد.

طرح‌های برگزیده کلان‌مناطق آمایش، گام‌های پیشرفت در شاخص‌های جهانی نوآوری



دکتر سعید عسگری قائم مقام مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش پزشکی (نصر) در جلسه‌ای که در تاریخ ۲ آبان ۹۷ با حضور نمایندگان ۱۰ کلان منطقه‌ای آمایشی، مدیران حوزه‌ی آموزش وزارت بهداشت و تعدادی از مسئولین مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش پزشکی در این مرکز برگزار شد ضمن تاکید بر سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ که بر طبق آن ایران باید رتبه‌ی اول علمی منطقه را به لحاظ کمی و کیفی کسب نماید گفت: در بحث بررسی اوضاع علمی در جهان، شاخص‌های کمی و کیفی مورد چالش قرار می‌گیرند و خوشبختانه کشور عزیزمان ایران به لحاظ شاخص‌های کمی از سال ۲۰۱۱ میلادی، رتبه‌ی اول منطقه را کسب کرده است. وی خاطر نشان کرد ایران در سطح جهانی رتبه‌ی ۱۶ را در تولید کمی همه دارا ست و این در حالی است که ترکیه رتبه‌ی ۱۹ و سعودی‌ها رتبه‌ی ۳۲ را دارند.



اثر بسته‌های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی در سایر حوزه‌های نظام سلامت مورد ارزیابی قرار می‌گیرد

دبیر ستاد تحول و نوآوری در آموزش عالی سلامت با اشاره به آغاز تدوین شاخص‌های خروجی محور بسته‌های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی گفت: هدف این است که از طریق این شاخص‌ها اثر بسته‌ها در سایر حوزه‌های نظام سلامت مورد بررسی قرار گیرد. البته این آغاز فرایند ارزیابی اثر بسته‌ها است و در مراحل مختلف این فرایند تکمیل خواهد شد.

برگزیدگان المپیاد علمه دانشجویان علوم پزشکی برای ثبت نام در سامانه پژوهش نصر تا پایان آذرماه فرصت دارند



دکتر پروین پاسالار مدیر امور نخبگان و استعداد درخشان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اعلام این خبر افزود درگاه پذیرش پروپوزال های گزینش برگزیدگان المپیاد دانشجویی در سامانه پژوهشی نصر به آدرس ms.nasrme.ac.ir باز خواهد شد و برگزیدگانی که اسامی آنها در سایت المپیاد اعلام گردیده می بایست از تاریخ ۱ آذرماه لغایت ۱ دی ماه سالجاری نسبت به ثبت نام اقدام نمایند. بدیهی است که مسئولیت عدم ثبت نام در تاریخ مقرر به عهده دانشجو می باشد و در این خصوص مسئولیتی متوجه دبیرخانه المپیاد نمی باشد.



اساسنامه کمیته های دانشجویی توسعه آموزش علوم پزشکی ابلاغ شد

این اساسنامه در راستای نیل به اهدافی از قبیل ارتقای سطح مشارکت و فعالیت های دانشجویی در فعالیتهای توسعه آموزشی و به دنبال شکل گیری مناطق آمایشی در ساختار وزارت بهداشت، درمان و آموزش علوم پزشکی، از سوی معاونت محترم آموزشی وزارت جهت سازمان دهی، هماهنگی و انسجام بیشتر فعالیتهای دانشجویی و استفاده از ظرفیت های ایشان در توسعه آموزش علوم پزشکی در سطوح مختلف اعم از وزارتی، کلان منطقه ای و دانشگاهی، به دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور ابلاغ شد.

اعلام زمان برگزاری آزمون غربالگری یازدهمین المپیاد علمه دانشجویان علوم پزشکی



دکتر پروین پاسالار مدیر امور نخبگان و دانشجویان استعداد درخشان وزارت بهداشت زمان برگزاری آزمون غربالگری را ۲۲ فروردین ۹۸ اعلام کرد. وی خاطرنشان کرد: آزمون غربالگری (مرحله اول انفرادی) یازدهمین المپیاد علمی در ۶ حیظه استدلال بالینی، آموزش پزشکی، تفکر علمی در علوم پایه، کارآفرینی در بستر دانشگاههای هزاره سوم، مدیریت نظام سلامت و Health and Medical Humanities در روز پنجشنبه مورخ ۲۲ فروردین ۱۳۹۸ همانند سال گذشته با هماهنگی مناطق آمایشی برگزار خواهد شد.



جلسات هیات های ممتحنه، ارزشیابی و برنامه ریزی تکنولوژی اتاق عمل و پرستاری

به گزارش دبیرخانه شورای علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی جلسه کمیته ارزشیابی و برنامه ریزی رشته تکنولوژی اتاق عمل در محل این دبیرخانه تشکیل شد و ضمن ارائه گزارش بازدید های انجام شده از دانشگاه های علوم پزشکی مازندران، یزد و کرمانشاه در مقطع کارشناسی ارشد درخواست های تعدادی از دانشگاه ها برای تاسیس رشته در مقطع کارشناسی مورد بررسی قرار گرفت.



کارگاه مدلسازی ریاضی در آموزش پزشکی در مرکز ملی تحقیقات راهبردی برگزار شد

دهمین کارگاه از مجموعه کارگاه های مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش پزشکی با عنوان مدلسازی ریاضی در آموزش پزشکی برگزار شد. لازم به ذکر است نهمین کارگاه از مجموعه کارگاه های مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش با عنوان پژوهش در مفاهیم آموزش پزشکی ۲۳ آبان ماه سال جاری در همین مرکز برگزار شده بود.

اخبار دانشگاه ها و مناطق آمایشی



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
سازمان آموزشی



در جلسه برنامه‌ریزی و هماهنگی جهت اطلاع رسانی بسته‌های طرح تحول و نوآوری در آموزش کلان منطقه ۹

بیان شد: رشد و توسعه باید توجه به پتانسیل و ظرفیت هر دانشگاه باشد

روز پنجشنبه دهم آبان ماه جلسه رابطین روابط عمومی بسته های طرح تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی کلان منطقه ۹ با حضور سید جواد هاشمی مسئول روابط عمومی بسته های طرح تحول و نوآوری کلان منطقه ۹ و رابطین ۶ دانشگاه علوم پزشکی و ۳ دانشکده این منطقه آمایشی و دبیر کارگروه زیر ساخت کلان منطقه ۹ در محل سالن جلسات مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی مشهد برگزار شد.

مروری بر مهم‌ترین دستاوردهای بسته‌های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی در کشور و استان



دکتر محمد رضا محمدی فلاح ، معاون آموزشی دانشگاه در نشست صمیمانه با حضور دکتر آقازاده ریاست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی بهداشتی آذربایجان غربی ، معاونین درمان و پژوهش دانشگاه ، روسای مراکز آموزشی درمانی ، روسای دانشکده های ارومیه ، معاونین و مدیران گروه های آموزشی و جمعی از اعضای هیئت علمی دانشگاه با تاکید بر اینکه " طی چند سال اخیر با مشکلات فراوان زیر ساخت های توسعه سلامت فراهم شده اما نگهداشت ، استفاده و ارتقای آنها برعهده اساتید و اعضای محترم هیات علمی دانشگاه می باشد " ، مهمترین دستاوردهای بسته های تحول و نوآوری در حوزه آموزش کشور و استان را چنین عنوان نمودند.



در راستای ماهوریت های مشترک کلان منطقه ۹ آمایش صورت گرفت: بازدید از زیابان وزارت بهداشت، درمان و

آموزش پزشکی از بیمارستان آموزش درمانی نهم دی شهرستان تربت حیدریه

ارزیابان اعتبار سنجی آموزشی وزارت بهداشت از بیمارستان آموزشی درمانی نهم دی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه بازدید کردند . در این بازدید که با حضور آقای دکتر فخاریان، خانم دکتر رحیم زاده و خانم دکتر هاشمی در قالب تیم ارزیابان اعتبار سنجی آموزشی و همچنین حضور مسئولین ارشد دانشگاهی صورت گرفت سنجه های اعتبار سنجی آموزشی مورد بررسی ارزیابان قرار گرفت.

تجربه‌ای موفق در بین الملل: سازی آموزش علوم پزشکی



از اولین استاد مدعو از دانشگاه آتاتورک ارزروم تقدیر بعمل آمد. در راستای تفاهم نامه فیما بین دانشگاه علوم پزشکی ارومیه و دانشگاه آتاتورک ارزروم ترکیه در رشته تخصصی رادیولوژی، با توجه به اتمام ماموریت دکتر رجب ساده دانشیار و فلوشیپ رادیولوژی آن دانشگاه که به عنوان اولین استاد مدعو خارجی جهت انجام فعالیت های آموزشی در بیمارستان امام خمینی و بیمارستان شهید مطهری مشغول به فعالیت بوده اند، طی مراسمی با حضور دکتر محمدی فلاح معاون آموزشی دانشگاه از وی تقدیر و قدردانی به عمل آمد.



اولین دوره کاداور و کتساب اناتومی Advanced applied anatomy برگزار شد

اولین دوره کاداور و ورکشاپ اناتومی (Advanced applied anatomy)، برای جراحان مغز و اعصاب با همکاری و دلسوزی اساتید و همکاران در تاریخ ۲۵ و ۲۶ مهرماه ۱۳۹۷ در دانشکده پزشکی تهران برگزار شد. این دوره هر ۳ ماه بصورت فصلی جهت آموزش تکنیکهای نوین به همکاران جراحی اعصاب و رزیدنتهای محترم برگزار می‌شود و ۱۰ امتیاز آموزش مداوم دارد.



با مدیریت: دکتر حمید اکبری، دکتر عطاءاله پورعباسی
سرمدیور: دکتر زهرا خیری
همکاران:

میثم عبداللهی، ملیحه نجفی، سپیده خان بابا، فاطمه جهانسیر، ویدا رشمئی
معاونت آموزشی دانشگاه های علوم پزشکی تربت حیدریه، ارومیه، تهران
مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
عکس:

محسن محبی، محمد بکائیان
آدرس: تهران - شهرک غرب، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بلوک C طبقه ۱۲، معاونت
آموزشی

نمابر: ۸۳۶۳۹۸۳

تلفن: ۷-۸۳۳۹۷۶

آدرس سایت: dme.behdasth.gov.ir